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Badania prowadalł mgr Krayastof Janlaaowakl 
przy odziało M. Śląskiej 1 J. Guli. Plnanso- ’ 
wało Przedsiębiorstwo furystyozne "Warszawa- 
Olsztyn11. Plsrwszy ssson badań* Średniowiecz
ny gródek /pruski?/, zamek krzyżaoki.

Zamek wybudowano w roku 1340, pomiędzy jeziorami Hiegooin 
1 lamry, na niewielkim przesmyku« Początkowo był. siedzibą krzy
żackiego prokuratora. Obeonle istnieje tylko jedno jego skrzydło» 
gdyż w połowie XIX wieku zabudowania zamkowe rozebrano.

Przeprowadzono też badania ratownicze w mleśole Olżyoku, w 
miejscu przypadkowego odkryola w wykopie budowlanym. Rozmiary 1 
usytuowanie wykopu uwarunkowane zostało potrzebami wykonawoy bu
dowlanego.

Koparka zdjęła górne warstwy naayplskowe 1 odsłoniła frag- 
menty drewnianych konatrukojl na obszarze około 500 m * Był to 
rząd ukośnie wbityoh belek drewnlanyoh, biegnących wzdłuż osi 
północ-południe oraz pionowych słupów umieszczonych od wschodniej

sstrony palisady. 8ą to przypuszczalnie resztki umocnień dawnego 
grodu pruskiego. Przemawia za tym fakt znalezienia prawie iden- 
tyoznej konstrukcji na grodziska w Starym Rypinie. Nie możemy jeś* 
nak wykluozyó ewentualności krzyżackiego pochodzenia owych forty
fikacji.

Określenie chronologii obiektu jest skomplikowane z raojl . 
przemieszania warstw* W trakcie badań znaleziono fragmenty naosyń 
z XIII i XIV wieku. Dokładne określenie fankoJi obiektu i Jego
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datowanie możliwe będzie po praeprowadsenlu systematycznych ba
dań.

GOLUB - DOBRZYŃ 
Wagdrae Zamkowe

Praco i Archeologieano- 
Konserwatorska PP PKZ, Od
dalał w Warszawie

Badania prowadslł mgr Kraysatof Rowiński, 
finansował WKZ w Bydgosaosy. Traeol seson 
badań. Zamek źrednlowieozny, nowożytny.

Kontynuacja badań na wsgdrau samkowym objęła przedwamoze 
/9 wykopów/ 1 teren prayaamkowy /4 wykopy/. Oelem prao było po
szukiwanie elementów obronnyoh przedzamoza, które według źródeł 
pisanyoh, zostałó »budowane na pooaątku XIV wieku w osasle budo
wy aamku prses Krayżaków.

W wyniku prao odsłonięto następujęoe obiekty arohitektonlea-
net

1 - fundament muru obwodowego, w ozęźol południowej 1 półnoo- 
nej preedaamosa. Oba fundamenty odohodaą w kierunku wechodnia od
odkrytyoh w 1968 roku. baszt narożnlkowyoh i zostały znlszosone

\razem ze skarpą wzgórza, oo potwierdziły wykopy zakładane na li
nii ich przypuszczalnego przebiegu. W fundamentach kamlenno-oegla- 
nyoh znajdowały się ceglane łuki wzmaoftiające. Przypuszczalne da
towanie obiektów - XIV wiek.

2 - Dalsza partia oeglanó-kamlennej baszty w narożniku pół
nocnym przedzamoza» odkrytej w poprzednim sezonie badawozym.

3 - Kamienny fundament półhoonego skrzydła bramy prowadząoej 
na przedzamoze, poohodzący także z okresu budowy zamku.


